
Projekt 
 
z dnia  18 kwietnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XV/.../25 
RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 28 stycznia 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., 
poz. 1465 z późn. zm.) i art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2024 r., poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 28 stycznia 2025 r. dotyczącej naruszenia postanowień Statutu Gminy 
i przepisów ogólnych w zakresie informowania mieszkańców o posiedzeniach komisji oraz sesji Rady 
Miejskiej w Grójcu oraz po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej w Grójcu w tym przedmiocie, Rada Miejska w Grójcu uznaje skargę za zasadną w całości. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Grójcu , którą zobowiązuje się 
do powiadomienia skarżących o treści niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FDEAA4B-7F52-459C-AB49-AB6AAFD70B1F. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Stowarzyszenie Czysta Gmina w Mirowicach złożyło skargę na naruszenie postanowień Statutu Gminy 
Grojec w zakresie obowiązku informowania mieszkańców o posiedzeniach komisji oraz sesji Rady Miejskiej. 
Po uzupełnieniu przez skarżącą braków skargi w zakresie prawidłowej reprezentacji, skarga była przedmiotem 
rozpoznania przez Komisję Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Grójcu. Ponieważ skarga dotyczyła 
konkretnych zaniedbań informacyjnych związanych z działalnością biura Rady zasięgnięto, informacji 
odnośnie działań pracowników odpowiedzialnych za publikowanie informacji o posiedzeniach komisji Rady 
Miejskiej w Grójcu. Z uzyskanych informacji wynika, iż faktycznie doszło do przeoczenia ze strony 
pracownika w zakresie informacji o posiedzeniach komisji w dniach 27, 28 i 29 stycznia 2025 r. oraz sesji 
Rady w dniu 30.01.2025 r. Spowodowane miało to być tym, że w tym czasie dwie z pracownic Biura Rady 
przebywały na zwolnieniach lekarskich, zaś osoba zajmująca się w tym czasie obsługą Rady, pomyliła się co 
do obowiązków w zakresie publikacji informacji i doszło do zaniedbania z jej strony. Opóźnienie w podaniu 
informacji mogło utrudnić mieszkańcom ewentualne uczestnictwo w posiedzeniach wskazanych wyżej 
organów. Pracownik został upomniany co do konieczności przestrzegania terminów w zawiadamianiu 
o posiedzeniach organów rady gminy oraz właściwym ogłaszaniu takich informacji. W tym stanie rzeczy 
złożoną skargę należy uznać za zasadną w całości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FDEAA4B-7F52-459C-AB49-AB6AAFD70B1F. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/.../25 RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


